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TIBBIYOT MUASSASALARIDA ELEKTRON NAVBAT TIZIMI  

Zulunov Ravshanbek Mamatovich, 

TATU Farg‘ona filiali dotsenti, f-m.f.n, 

zulunovrm@gmail.com 

 

Mahmudova Muqaddasxon Abdubannob qizi,  

TATU Farg‘ona filiali magistranti, 

muqaddasxonmahmudova2020@gmail.com 

  

Annotatsiya: Maqola hozirgi kunda tibbiyot tizimini raqamlashtirishdagi dolzarb mavzulardan 

biridir. Aholi sog‘lig‘ini saqlash, shifokorga bo‘lgan uzundan-uzun navbatlarni qisqartirish, sifatli 

tibbiy xizmat ko‘rsatish umuman, tibbiyot tizimida aniq samaradorlikka erishishda innovatsion 

texnologiyalarni joriy qilinishidan ko‘zda  tutilgan asosiy maqsad  hisoblanadi. 

 

Kalit so‘zlar: Elektron poliklinika, Elektron navbat, Elektron tizim, Navbatni boshqarish 

tizimlari, Avtomatlashtirilgan axborot tizimini, korporativ tarmoq, oilaviy poliklinika, “Elektron 

sogʻliqni saqlash” tizimi.  

 

Kirish. Navbat butun dunyoda, ayniqsa 

rivojlanayotgan mamlakatlarda sog‘liqni saqlash 

xizmatlari uchun katta muammo hisoblanadi. 

Ko‘pincha, o‘tmishdagi g‘oyalar haqiqiy elektron 

voqelikka mos kelmaydi va ba’zan muammolar 

yo‘qdan paydo bo‘ladi. Biroq, bemorlar xodimlardan 

tushuntirishlarni olishlari bilan ular juda tez yo‘qoladi 

va endi shifokorlarning o‘zlari tizim bilan 

shug‘ullanishlari va hatto bemorlarni ishontirishlari va 

ularga klinikada o‘zini qanday tutishni o‘rgatishlari 

qiyin emas. 

Mamlakatimiz oilaviy poliklinikalarida amalga 

oshirilayotgan asosiy yangiliklardan biri – vrachga 

murojaat qilish uchun navbatda turgan bemorlarni 

elektron ro‘yxatga olish tizimi joriy etilgani bo‘ldi. 

Endilikda bemor poliklinikaga shifokor qabuliga 

kelishdan oldin reestrga o‘rnatilgan tizim yordamida 

internet yoki telefon orqali navbatga yozilishi mumkin, 

bu ko‘plab muammolarning oldini oladi va vaqtni 

tejaydi. 

Avtomatlashtirilgan axborot tizimini (AAT) 

joriy etish quyidagilarga imkon beradi: 

• bemorlarga xizmat ko‘rsatish sifatini 

oshirish; 

• tibbiyot xodimlarining malakasini 

oshirish; 

• davlat xizmatlari narxini pasaytirish; 

• ambulator kartalar faylini saqlash va 

yuritish xarajatlarini kamaytirish; 

• ko‘rsatilgan tibbiy xizmatlarning hisobini 

ta’minlash; 

• sog‘liqni saqlashni boshqarishning 

umumiy tizimiga integratsiya qilish; 

• aholi uchun - har qanday aloqa kanallari 

(telefon, Internet) orqali shifokor bilan 

uchrashuvning mavjudligi. 

Elektron navbat-bu tashrif buyuruvchilar 

oqimini boshqarishni rasmiylashtirish va 

optimallashtirishga imkon beradigan dasturiy va 

apparat kompleksi. Elektron navbat tizimining 

asosiy maqsadi-tashrif buyuruvchilarni tashkilot 

ichida maqsadli yo‘naltirish va eng ko‘p talab 

qilinadigan xizmatlar, ularni taqdim etish vaqti va 

boshqalar to‘g‘risida ma’lumot olish. 

Elektron tizim normal ishlashi uchun hech 

bo‘lmaganda klinikalarda kompyuterlar bo‘lishi talab 

qilinadi. Barcha umumiy amaliyot shifokorlarida 

kompyuterlar bo‘lishi kerak. Ular mahalliy tarmoq 

orqali ulangan, klinikada internet optik tolali, shuning 

uchun elektron navbat tizimi deyarli muammosiz 

ishlaydi. 

Elektron navbatda ro‘yxatdan o‘tish qanday? 

Hammasi ro‘yxatga olish kitobidan boshlanadi. 

Navbatga yozilish uchun kompyuter o‘rnatilgan va 

uchta telefon ishlaydi. Bemorlar internet orqali 

(reg.minzdrav.uz) yoki raqamlarimizdan biriga 

qo‘ng‘iroq qilib qabulga yozilishi mumkin. 

Ushbu tizimning bemorlarga qanday foydasi 

bor? Bemorlar uchun bu qulay, chunki ular o‘zlari 
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uchun qulay vaqtda shifokorga qo‘ng‘iroq qilishlari va 

qabul qilishlari mumkin. Klinika 8.00 dan 20.00 gacha 

ishlaydi va barcha qabullar kechgacha taqsimlanadi. 

“Elektron navbat” – “Elektron poliklinika”ning 

bosqichlaridan biri. Ushbu tizim bemorlarning 

ambulator kartasini elektron shaklda yuritishni nazarda 

tutadi. Hozirgacha barcha bemorlar elektron tizim 

mavjudligidan xabardor emas. Keksa odamlar uchun 

yangi texnologiyalarning donoligini o‘zlashtirish 

qiyin. 

UZMEDINFO dasturchilari poliklinikaga kelib, 

xodimlarni ish joyida o‘qitdilar. Dasturning o‘zi juda 

qulay va ulardan foydalanish oson. Dasturda ma’mur 

(muassasa rahbari) mavjud va ma’mur o‘z 

shifokorlarini kuzatishi mumkin. Siz shifokorlarning 

bemorlarni qanday qabul qilishini kuzatishingiz, 

kuponlar soni, shifokorga qancha bemor tashrif 

buyurganini bilib olishingiz mumkin. 

“Elektron poliklinika” AAT Sog‘liqni saqlash 

vazirligining “UZMEDINFO” elektron salomatlikni 

rivojlantirish markazining ichki ishlanmasi 

hisoblanadi. Ushbu tizim axborot tizimlari 

kompleksini yanada rivojlantirish va takomillashtirish 

doirasida yaratilgan va Sog‘liqni saqlash vazirligining 

ma’lumotlarni qayta ishlash markazida joylashtirilgan. 

Ushbu tizim sog‘liqni saqlash tuzilmalarining 

korporativ tarmog‘ida ishlaydi va mijoz-server 

yechimidir. Bu korporativ tarmoqqa va TAS-IX ga 

ulangan tibbiyot muassasalariga respublikaning 

istalgan nuqtasida ishlash imkonini beradi. AAT 

respublikadagi barcha bemorlarning 

markazlashtirilgan hisobini yuritish va fuqaroning 

yashash joyidan qat’i nazar, respublikaning barcha 

oilaviy poliklinikalarida aholiga o‘z vaqtida tibbiy 

yordam ko‘rsatish imkonini beradi. 

Bugungi kunda tibbiyot muassasalari zarur 

kompyuter va boshqa jihozlarni o‘z vaqtida sotib 

olishga va tibbiyot xodimlarining AAT da ishlashi 

uchun tegishli infratuzilmani ta’minlashga doim ham 

tayyor emas. Muassasa korporativ sog‘liqni saqlash 

tarmog‘iga ulanganda portalda tibbiyot 

muassasasining veb-sayti yaratiladi va tegishli 

lavozimga ega bo‘lgan tibbiyot xodimlarining hisoblari 

ro‘yxatga olinadi. 

Tizim birlamchi tibbiy-sanitariya yordami 

muassasalari (oilaviy poliklinikalar, qishloq vrachlik 

punktlari va boshqalar) reestri ishini avtomatlashtiradi 

va aholiga uydan chiqmasdan turib, o‘z yashash 

joyidagi shifokor qabuliga yozilish imkoniyatini 

beradi. Fuqarolar vaqti uchun qulay vaqtda bepul tibbiy 

xizmatlarni olish. Bu jarayon poliklinikalardagi 

navbatlarning qisqarishiga, aholiga ko‘rsatilayotgan 

tibbiy xizmatlarning mavjudligi va sifatining oshishiga 

olib keladi. 

Elektron tibbiy kartaga bosqichma-bosqich 

o‘tish rejalashtirilgan: aholining 50 foizdan ortig‘i 

shaxsiy elektron tibbiy kartalar bilan ta’minlanadi. Bu 

shifokor tomonidan tibbiy kartani to‘ldirish vaqtini 

qisqartiradi, bemorlarning elektron tibbiy kartalari 

saqlanishi va istalgan vaqtda va istalgan joyda tezkor 

tibbiy yordam ko‘rsatishni ta’minlaydi. Oʻzbekiston 

Respublikasi Sogʻliqni saqlash vazirligining “Elektron 

sogʻliqni saqlash” tizimini yaratish rejalashtirilmoqda, 

bu vazirlik tomonidan koʻrsatilayotgan xizmatlarning 

70 foizdan ortigʻini davlat xizmatlarini koʻrsatishning 

interaktiv usullariga oʻtkazish orqali davlat xizmatlari 

sifatini oshirish imkonini beradi. “Yagona oyna” tizimi 

orqali. Shunday qilib, ushbu yangilik Respublika 

sog‘liqni saqlash tizimining ochiqligi va shaffofligini 

ta’minlaydi. 

Adabiyot tahlili va usullari. R.Zulunov va 

M.Mahmudovaning “Sun’iy intellektning insoniyat 

faoliyatida tutgan o‘rni va neyrokibernetika sohasi” 

nomli maqolasida hozirda sun’iy intellekt turli 

amallarni bajarishga mo‘ljallangan algoritm hamda 

dasturiy tizimlardan iborat va u inson ongi bajarishi 

mumkin bo‘lgan bir qancha vazifalarning uddasidan 

chiqa olishi haqida to‘xtalib o‘tilgan.  

Sun’iy intellekt bugungi texnologiyaning 

aksariyat qismida mavjud, ayniqsa smartfonlar, 

planshetlar, kompyuterlar va o‘rnatilgan elektron 

tizimlarga ega bo‘lgan barcha turdagi qurilmalar.  

Hozirgi vaqtda eng daromadli sohalar reklama va 

moliyadir, ammo sog‘liqni saqlash va sug‘urta 

sohasidagi ilovalar ham mashhur bo‘lib bormoqda, bu 

ham aniq bo‘lmagan naqshlarni izlashni va katta 

ma’lumotlarni tahlil qilishni talab qiladi. [12] 

Akim Manaor Hara Pardede ning “Framework 

for Patient Service Queue System for Decision 

Support System on Smart Health Care” nomli 

maqolasida Aqlli sog‘liqni saqlash g‘oyasi ilgari 

surilgan bo‘lib, u tibbiyot tizimini yanada 

rivojlantirishga yordam beradi. Aqlli sog‘liqni saqlash 

g‘oyasida aqlli sog‘liqni saqlashning tarkibiy qismlari 

tana datchiklari, aqlli shifoxonalar va aqlli favqulodda 

yordam vositalari haqida keng yoritib berilgan. 

Aholi sonining tez o‘sishi tufayli an’anaviy 

sog‘liqni saqlash tizimi to‘lib-toshgan fuqarolarning 

extiyojlarini qondirish uchun shifokorlar yetarli emas. 

Ko‘pincha kasalxonalar yuqumli kasalliklar bilan 
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shug‘ullanishda xato qilishadi. Ko‘p hollarda bemorlar 

noto‘g‘ri dori-darmonlarni qabul qilishadi Aqlli 

sog‘liqni saqlashni an’anaviy sog‘liqni saqlash, 

intellektual biosensorlar, foydalanishga yaroqli 

qurilmalar, axborot va kommunikatsiya 

texnologiyalari (AKT) va tez tibbiy yordam tizimlarini 

o‘z ichiga olgan ob’ektlarning kombinatsiyasi sifatida 

tasavvur qilish mumkin. 

Aqlli sog‘liqni saqlash g‘oyasi 1-rasmda 

keltirilgan. Aqlli sog‘liqni saqlash g‘oyasida tana 

datchiklari, aqlli shifoxonalar va aqlli favqulodda 

yordam vositalari mavjud. 

 
1-rasm. Aqlli sog‘liqni saqlash g‘oyasi 

 

Aqlli kasalxonalarda ularning faoliyati uchun 

turli mexanizmlar, jumladan, AKT, bulutli hisoblash, 

aqlli telefon ilovalari va ilg‘or ma’lumotlarni tahlil 

qilish usullari qo‘llaniladi. Bemor ma’lumotlari real 

vaqt rejimida aqlli shifoxonadagi turli ofislarda yoki 

turli shaharlar yoki shaharlardagi aqlli kasalxonalarda 

amalga oshirilishi mumkin. 

Tibbiyot texniklari, hamshiralar va shifokorlar 

bir xil ma’lumotlarni bir ofisdan boshqasiga jismoniy 

o‘tkazishda vaqtni yo‘qotmasdan test ma’lumotlariga 

kirishlari mumkin. Xuddi shunday, turli shifokorlar 

bemorning ahvolini baholash uchun ma’lumotni 

ko‘rishlari mumkin. Shunday qilib, bemorning 

sog‘lig‘i va tegishli davolanish haqida real vaqtda 

qaror qabul qilish mumkin.[15] 

Bemorlar kasalxonalar va klinikalarga tashrif 

buyurganlarida ko‘pincha tashvishlanadilar, stressda 

va ba’zan hatto og‘riqda bo‘lishadi. Natijada, bu 

ko‘pincha bemorlar va xodimlar uchun stressli muhitga 

olib keladi. 

Odatda, sog‘liqni saqlash muassasalarida 

navbatlar paydo bo‘ladi va ko‘p umidsizlikka sabab 

bo‘ladi. Chunki xizmatlar muhim davrlarga 

kechiktiriladi. Bu bemorning noqulayligini keltirib 

chiqaradi, bu tibbiy muammolarga olib keladi va 

ba’zida betartiblikdan keltirib chiqarishi mumkin. 

Kasalxonalar va klinikalar o‘z bemorlariga 

muammosiz xizmat ko‘rsatishga tobora ko‘proq e’tibor 

qaratmoqdalar va navbatni samarali boshqarish, uni 

sog‘liqni saqlash marketing strategiyasining birinchi 

sahifasiga aylantirdi. 

Kasalxonalar va klinikalar bemorlarning oqimi 

navbatni boshqarish tizimi yordamida tartibga solinadi. 

Bu bemorni kutish vaqtini qisqartiradi, uzundan-uzun 

navbatlardan hosil bo‘lishini oldini oladi va navbat 

haqida to‘liq ma’lumot beradi. Bemorlar navbatni 

boshqarish tizimi yordamida SMS, QR shtrix-kodlari, 

smartfon ilovasi yoki veb-saytlarni bron qilish 

tizimidan foydalangan holda navbatga qo‘shilishlari 

mumkin. 

Misol uchun, bemor kasalxonaga noqulaylik 

bilan keladi va hujjatlarni to‘ldirish uchun navbatda 

turishni xohlamaydi. Bemor kasalxonada displeyda 

QR kodi borligini payqaydi. Bemor telefonidagi QR 

kodini skanerlaydi va token raqamini oladi. Endi 

bemor kutish joyida yoki shifoxona oshxonasida 

ularning belgi raqami ekranda paydo bo‘lguncha 

kutishi mumkin.  

Aksariyat shifoxonalarda navbat paydo 

bo‘lishining sababi shundaki, istalgan vaqtda tashrif 

buyuruvchilar va xizmatchilar soni sezilarli darajada 

mutanosib emas. Ammo bir vaqtning o‘zida bir nechta 

so‘rov va so‘rovlarni hal qilish uchun 

markazlashtirilmagan qabul bo‘lsa-chi? O‘z-o‘ziga 

xizmat ko‘rsatishning daho texnologiyasi barchasini 

amalga oshirishi mumkin. Odamlar ilova yordamida 

masofadan turib ro‘yxatdan o‘tishlari mumkin bo‘lsa, 

bu tabiiy ravishda kasalxonalarda xizmat va bemorlar 

oqimini tezlashtiradi. 

Navbatni boshqarish tizimlari bemorlar uchun 

bo‘lgani kabi shifoxona qabulxonalari uchun ham 

foydalidir. Old stol ishchilari navbatdagi bemorlar 

sonini kuzatib borishlari mumkin. Faqat bir marta 

bosish bilan ular bemorlar ro‘yxatini o‘zgartirishi, 

bekor qilishni yangilashi, uchrashuvlarni yopishi va 

to‘lov holatini kuzatishi mumkin. Ular yangilangan 

jadvallarni oddiy elektron pochta yoki skrinshot orqali 

shifokorlar bilan bo‘lishishlari mumkin. 

Kadrlar etishmasligi mavjud bo‘lganda, 

resurslarni taqsimlashni optimallashtirish ustuvor 
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vazifaga aylanadi. Raqamli navbatni boshqarish dasturi 

xodimlarning samaradorligini oshirish uchun eng 

yuqori soatlarni kutish yoki ko‘proq yordam so‘rash 

kabi muhim qarorlarni qabul qilish uchun Real vaqtda 

hisobot va tahlillarni taqdim etishi mumkin. 

Shuningdek, u tibbiyot xodimlariga istalgan vaqtda 

ofisdagi bemorlar sonini cheklashga imkon beradi va 

bemorlarning provayderning sog‘lig‘i va xavfsizligini 

himoya qilish qobiliyatiga bo‘lgan ishonchini oshiradi. 

Natijalar. Navbatni boshqarish tizimi 

kasalxonalar uchun juda muhimdir. Cheklangan 

byudjet va resurslarga ega bo‘lgan sohada 

bemorlarning tajribasini va xodimlarning qoniqishini 

yaxshilash uchun menejerlar o‘z investitsiyalarini 

diqqat bilan ko‘rib chiqishlari kerak. 

Navbatni boshqarish tizimilari orqali bemorlarni 

kerakli paytda, kerakli joyda bo‘lishlari to‘liq 

ta’minlanadi. Shuningdek bemorning butun tashrifini 

yaxshilash, samaradorlikni 30% gacha oshirishi va 

xarajatlarni 30% gacha kamaytirishi mumkin. 

Kasallarni boshqarish tizimi kasalxonalar uchun 

quyidagi imkoniyatlarni beradi: 

• xarajatlarni kamaytirish; 

• bemorning tajribasini yaxshilash; 

• xodimlarning qoniqishini oshirish; 

• muhim ma’lumotlarni yig‘ish. 

Bemor tashrifini boshqarish tizimiga sarmoya 

kiritish, har qadamda samaraliroq qilish orqali bemor 

oqimi davomida xarajatlarni kamaytirish 

imkoniyatlarini ochadi. Bemor tashrifini boshqarish 

tizimi yordamida siz optimal kutish vaqtiga 

erishishingiz, kutish vaqtini qisqartirishingiz va xizmat 

ko‘rsatish sifatini oshirishingiz mumkin. 

Bemor oqimini tartibga solish va uni yanada 

samarali va tuzilgan qilish orqali bemor tashrifini 

boshqarish tizimi xodimlarning qoniqishini oshirishi 

mumkin. 

Ma’lumotlar jarayonning har bir bosqichida 

bemor tashrifini boshqarish tizimi tomonidan 

avtomatik ravishda qo‘lga kiritiladi.[17] 

Bundan tashqari, oilaviy poliklinikalar va ko‘p 

tarmoqli markaziy poliklinika yuqori tezlikdagi 

internet tarmog‘iga ulandi. Natijada “Elektron 

poliklinika” dasturi ortiqcha qog‘ozbozliklarga chek 

qo‘yib, barcha ishlarni tizimli ravishda olib borishga, 

tezkor va aniqlikda ishlashga, eng asosiysi, 

shifokorlarni bemorlar uchun ko‘proq vaqt ajratishiga 

sharoit yaratmoqda. 

Birgina misol, odatda oilaviy poliklinika 

shifokori laborator tekshiruviga yuborish uchun 

bemorga bir dunyo tibbiy analizlar ro‘yxati yozilgan 

qog‘oz tutqazadi. Ahamiyatlisi, “Elektron poliklinika” 

dasturi orqali bu ishlarning barchasi juda tez va oson 

bitadi. Ya’ni ushbu dastur orqali shifokor tomonidan 

kerakli tibbiy tahlillar belgilanib, laboratoriyaga 

yuboriladi. Laboratoriya xodimi esa ushbu 

ma’lumotlarga asoslanib, bemordan kerakli 

tahllilarnigina oladi va qayta shifokorga yuboradi. Bu 

esa bemor va shifokor vaqtini tejab, tibbiy 

ma’lumotlarni xavfsiz saqlashga yordam beradi. 

Ya’ni mazkur tizimning afzalligi, barcha tibbiy 

xujjatlar elektron shaklda bo‘ladi, aholiga yuqori sifatli 

tibbiy xizmat ko‘rsatiladi. Qolaversa, “Elektron” 

poliklinika” onlayn ro‘yxat asosida fuqarolarni qabul 

qilish, masofaviy diagnostika, bemor salomatligini 

masofadan monitoring qilish, tibbiy kartalarning 

tarmoqli tizimi, virtual tibbiy ko‘rikdan o‘tish, virtual 

shifoxona xizmati, elektron reseptlar, telemetriya va 

zarur tibbiy yordamni uyda olishga imkon 

yaratadi.[14] 

Elektron mijozlar oqimini boshqarish tizimlari 

xizmat ko‘rsatish sifatini o‘zgartirish va yaxshilashga 

yordam beradi. Agar kerak bo‘lsa, ular tashrif 

buyuruvchilarni vaqt va sana bo‘yicha uchrashuvga 

yozilishini tashkil qilishga imkon beradi. Elektron 

navbat tizimlari ish paytida olingan ma’lumotlar 

asosida xizmatni optimallashtirish yoki yangi usullarni 

ishlab chiqish, shuningdek tezda tuzatishlar kiritish 

imkonini beradi. Elektron navbat tizimlaridan 

foydalanishning natijasi xizmatning umumiy iqlimini 

yaxshilash va muassasa xodimlarining ish 

koeffitsientini oshirishdir. 

Elektron navbat tizimi "mijozlarni chaqirish" 

tizimlaridan farq qiladi, chunki u sizga mijozlar 

oqimini boshqarish uchun moslashuvchan 

moslashtirilgan algoritmni kiritish, operatorlarning 

ishlashi va oqim intensivligining hisobi va statistikasini 

yuritish imkonini beradi, bu esa operatorlarga yukni 

samarali rejalashtirish, shuningdek reklama 

ma’lumotlarini namoyish qilish uchun ma’lumot 

taxtalaridan foydalanish imkonini beradi. Bundan 

tashqari, tizim tizim sozlamalarini va uning ijro etuvchi 

modullarini boshqarish funktsiyalarini ta’minlaydi. 

Ushbu turdagi tizimni Real vaqtda ishlaydigan va 

boshqariladigan onlayn tizimlarga kiritish 

mumkin.[16] 

Xulosa. Shunday qilib, navbatni boshqarish 

tizimlaridan foydalanish tibbiyot muassasalari va 

bemorlar uchun juda katta qulayliklar yaratadi. Bundan 

tashqari, navbatni boshqarish tizimlarini aqlli sog‘liqni 
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saqlash g‘oyasini tashkil etishdagi dastlabki 

qadamlardan biri desak xato bo‘lmaydi.  

Mijozlarga xizmat ko‘rsatish samaradorligi va 

sifatini oshirishda elektron navbatdan foydalanish 

samarali hisoblanadi. Avvalo, bu tashrif buyuruvchilar 

uchun tartibsizlik va qiyinchiliklarni kamaytiradi. Shu 

bilan birga, tashkilot o‘z xodimlarining mijozlar bilan 

ishlashi to‘g‘risida ishonchli ma’lumotlarni oladi, bu 

esa to‘siqlarni aniqlash va jarayonlarni 

takomillashtirishga imkon beradi. 
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